Prefeitura Municipal de Ibirama

Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama
1

Ato 004

DIVULGA JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE PCD E

CONDIÇÃO ESPECIAL PARA REALIZAR A PROVA DO

EDITAL N.º 01/2022 DE CONCURSO PÚBLICO.

O Senhor, Adriano Poffo Prefeito de Municipal, no uso de
suas atribuições legais em conjunto com a Comissão
Municipal de Concurso Público e com o Centro de Estudos
Uniase, torna público o que segue:

1. As decisões dos requerimentos solicitando condição especial constam no anexo I e

julgamentos dos pedidos de vaga PCD, constam divulgadas no anexo II deste ato.

2. Os recursos contra o julgamento da condição especial para realizar a prova e vaga de PCD

poderão ser interpostos nos dias 06 e 07 de julho, conforme edital.

Ibirama/SC, 05 de julho de 2022.

Adriano Poffo
Prefeito de Municipal

Prefeitura Municipal de Ibirama
Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama                                               2

ANEXO I
DIVULGA JULGAMENTO DE PEDIDO DE CONDIÇÃO ESPECIAL PARA REALIZAR A PROVA.

Nº INSC CANDIDATO Solicitação Status Solic.
Justificativa Solic.

Deferimento/Indeferimento

13358 RANICLEYA LEITE DO VALE
Condição Especial: Outra - desejo
realizar a prova em minha cidade Indeferido Candidato não Cumpriu os requisitos do Edital.

14330
SANDRA MARA SCHIPHORST BENCHAYA DE
MORAES

Condição Especial: Outra - Sou
canhota. Deferido  Candidato Cumpriu os requisitos do Edital.

14084 ANA CAROLINA FARIAS JACINTO amamentação  Deferido Candidata cumpriu as exigências do Edital

14208 ADRIANO AUGUSTO DE MIRANDA
Requer benefício da Lei
11.689/2008 Deferido Candidato cumpriu as exigências do Edital

13455 LINDOMAR HEUSER   Indeferido Não especificou

13850 CRISTINA MIGUEL NEHRING --- Indeferido Não especificou

14216 FRANCIELE JEDLICZKA --- Indeferido Não especificou

13640 ISIS GORETT VIANA Realizar a prova em outro estado?  Indeferido Indeferido

13992 FABIO MACHADO PAINES Mesa ou braçadeira à esquerda Deferido A prova será realizada em carteiras escolares

14449 MARIA EDILEUSA OLIVEIRA DO CARMO Prova Ampliada Deferido

Candidata não encaminhou laudo, nem
tampouco especificou o número da fonte,
portanto esta Banca aplicará prova com fonte
16

Prefeitura Municipal de Ibirama
Estado de Santa Catarina

Concurso Público – Edital nº 001/2022 – Prefeitura Municipal de Ibirama                                               3

ANEXO II
DIVULGA JULGAMENTO DE PEDIDO DE PCD

Nº INSC CANDIDATO
Status

Julgamento
Descreva qual sua

deficiência

Observação

13850
CRISTINA MIGUEL
NEHRING Indeferido

Retificação da lordose
da coluna lombar.
Cirurgia de hernia de
disco realizada sem
sucesso, sendo preciso
novo prodecimento
cirurgico para colocar
pinos em 3 vertebras
com desgastes.

6.5 Para concorrer a uma das vagas reservadas, o candidato deverá, obrigatoriamente:
a) No ato da inscrição declarar-se com deficiência;
b) Fazer upload (subir/anexar para internet) cópia simples do laudo médico contendo o
número de inscrição no Conselho Regional de Medicina (CRM), emitido nos últimos 12
meses, atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao
código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10), bem como a
provável causa da deficiência.

14216 FRANCIELE JEDLICZKA Indeferido Autista

6.5 Para concorrer a uma das vagas reservadas, o candidato deverá, obrigatoriamente:
a) No ato da inscrição declarar-se com deficiência;
b) Fazer upload (subir/anexar para internet) cópia simples do laudo médico contendo o
número de inscrição no Conselho Regional de Medicina (CRM), emitido nos últimos 12
meses, atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao
código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10), bem como a
provável causa da deficiência.

14269 GILMAR BRAATZ Indeferido Sim

6.5 Para concorrer a uma das vagas reservadas, o candidato deverá, obrigatoriamente:
a) No ato da inscrição declarar-se com deficiência;
b) Fazer upload (subir/anexar para internet) cópia simples do laudo médico contendo o
número de inscrição no Conselho Regional de Medicina (CRM), emitido nos últimos 12
meses, atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao
código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10), bem como a
provável causa da deficiência.

13432 VOLDINEI DE PINHO  Deferido
 Sequela de lesão
ligamentar  Candidato cumpriu as exigências do Edital